and receive securities

Commitments to deliver and receive securities reflect buy
and sell operations on securities entered into before 30 June
2013 and 31 December 2012 and closed out after these
dates, in connection with the matched principal activities of
Group companies.

13. Impact on first application of
accounting standards
The impact of changes in accounting policies on the Group’s
balance sheet, income statement, statement of comprehensive
income and cash flow statement as a result of adopting IFRS
11 and IAS 19 revised is disclosed in the following tables.

en milliers de CHF
30 juin 2013

30 June 2013
31 décembre 2012
31 December 2012

CHF 000

Titres à livrer 168 470 369 130 217 921 Commitments to deliver securities

Titres à recevoir 168 469 788 130 212 919 Commitments to receive securities

Compagnie Financière Tradition - Rapport semestriel | Half year report 201325�

bilan consolidé au 1er janvier 2012 consolidated balance sheet
at 1 january 2012

en milliers de CHF

ACTIF

1er janvier
2012 publié

1 January 2012
as reported

 Impact
IFRS 11

Impact
IFRS 11

Impact
IAS 19R
Impact
IAS 19R

1er janvier
2012 retraité

1 January 2012
as restated

CHF 000

ASSETS

Immobilisations corporelles 30 386 -2 307 - 28 079 Property and equipment

Immobilisations incorporelles 77 280 -26 775 - 50 505 Intangible assets

Participations dans les sociétés associées
et coentreprises

40 254 144 641 - 184 895
Investments in associates and joint

ventures

Actifs financiers disponibles à la vente 8 887 - - 8 887 Available-for-sale financial assets

Autres actifs financiers 4 015 - - 4 015 Other financial assets

Impôts différés actifs 30 116 -5 764  877 25 229 Deferred tax assets

Trésorerie non disponible 33 982 -12 968 - 21 014 Unavailable cash

Total actif non courant 224 920 96 827  877 322 624 Total non-current assets

Autres actifs courants 12 228 -1 925 - 10 303 Other current assets

Instruments financiers dérivés actifs 905 - - 905 Derivative financial instruments

Impôts à recevoir 9 586 -59 - 9 527 Tax receivable

Clients et autres créances 915 783 -643 436 - 272 347 Trade and other receivables

Actifs financiers disponibles à la vente 8 893 - - 8 893 Available-for-sale financial assets

Actifs financiers évalués à la juste valeur 3 673 -19 - 3 654 Financial assets at fair value

Trésorerie et équivalents de trésorerie 332 975 -95 176 - 237 799 Cash and cash equivalents

Total actif courant 1 284 043 -740 615 - 543 428 Total current assets

TOTAL ACTIF 1 508 963 -643 788  877 866 052 TOTAL ASSETS

en milliers de CHF

CAPITAUX PROPRES
ET PASSIF

1er janvier
2012 publié

1 January 2012
as reported

 Impact
IFRS 11

Impact
IFRS 11

Impact
IAS 19R
Impact
IAS 19R

1er janvier
2012 retraité

1 January 2012
as restated

CHF 000

EQUITY AND LIABILITIES

Capital 15 457  - - 15 457 Capital

Prime d’émission 55 601 - - 55 601 Share premium

Actions propres -6 124  - - -6 124 Treasury shares

Ecart de conversion -90 687 - - -90 687 Currency translation

Réserves consolidées 333 211 - -10 318 322 893 Consolidated reserves

Total capitaux propres attribuables
aux actionnaires de la société mère

307 458 - -10 318 297 140
Total equity attributable to shareholders

of the parent

Intérêts non contrôlants 66 090 -1 125  - 64 965 Non-controlling interests

Total capitaux propres 373 548 -1 125 -10 318 362 105 Total equity

Dettes financières 359 -79 - 280 Financial debts

Provisions 38 127 -762 11 195 48 560 Provisions

Impôts différés passifs 582 -20 - 562 Deferred tax liabilities

Produits différés 4 891 - - 4 891 Deferred income

Total passif non courant 43 959 -861  11 195 54 293 Total non-current liabilities

Dettes financières 149 049 -382 - 148 667 Financial debts

Fournisseurs et autres créanciers 925 423 -639 075 - 286 348 Trade and other payables

Provisions - - - - Provisions

Impôts à payer 11 926 -1 880 - 10 046 Tax liabilities

Instruments financiers dérivés passifs 4 115 -161 - 3 954 Derivative financial instruments

Produits différés 943 -304 - 639 Deferred income

Total passif courant 1 091 456 -641 802  - 449 654 Total current liabilities

Total passif 1 135 415 -642 663  11 195 503 947 Total liabilities

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF 1 508 963 -643 788  877 866 052 TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Compagnie Financière Tradition - Rapport semestriel | Half year report 201326�

en milliers de CHF

ACTIF

31 décembre
2012 publié

31 December
2012 as reported

 Impact
IFRS 11

Impact
IFRS 11

Impact
IAS 19R
Impact
IAS 19R

31 décembre
2012 retraité
31 December

2012 as restated

CHF 000

ASSETS

Immobilisations corporelles 26 856 -1 290 - 25 566 Property and equipment

Immobilisations incorporelles 72 323 -22 227 - 50 096 Intangible assets

Participations dans les sociétés associées
et coentreprises

39 750 124 248 - 163 998
Investments in associates and joint

ventures

Actifs financiers disponibles à la vente 7 197 - - 7 197 Available-for-sale financial assets

Autres actifs financiers 4 200 - - 4 200 Other financial assets

Impôts différés actifs 30 218 -4 068 1 034 27 184 Deferred tax assets

Trésorerie non disponible 49 851 -21 309 28 542 Unavailable cash

Autres actifs non courants 1 783 - -1 783 Other non-current assets

Total actif non courant 232 178 75 354 -749 306 783 Total non-current assets

Autres actifs courants 13 551 -3 517 - 10 034 Other current assets

Instruments financiers dérivés actifs 194 -27 - 167 Derivative financial instruments

Impôts à recevoir 3 483 -48 - 3 435 Tax receivable

Clients et autres créances 1 115 279 -612 332 - 502 947 Trade and other receivables

Actifs financiers disponibles à la vente 8 509 - - 8 509 Available-for-sale financial assets

Actifs financiers évalués à la juste valeur 3 345 -17 - 3 328 Financial assets at fair value

Trésorerie et équivalents de trésorerie 272 193 -73 533 - 198 660 Cash and cash equivalents

Total actif courant 1 416 554 -689 474 - 727 080 Total current assets

TOTAL ACTIF 1 648 732 -614 120 -749 1 033 863 TOTAL ASSETS

en milliers de CHF

CAPITAUX PROPRES
ET PASSIF

31 décembre
2012 publié

31 December
2012 as reported

 Impact
IFRS 11

Impact
IFRS 11

Impact
IAS 19R
Impact
IAS 19R

31 décembre
2012 retraité
31 December

2012 as restated

CHF 000

EQUITY AND LIABILITIES

Capital 16 224 - - 16 224 Capital

Prime d’émission 47 875 - - 47 875 Share premium

Actions propres -6 532 - - -6 532 Treasury shares

Ecart de conversion -106 296 - - -106 296 Currency translation

Réserves consolidées 354 274 - -12 167 342 107 Consolidated reserves

Total capitaux propres attribuables aux
actionnaires de la société mère

305 545 - -12 167 293 378
Total equity attributable

to shareholders of the parent

Intérêts non contrôlants 58 537 -1 240  - 57 297 Non-controlling interests

Total capitaux propres 364 082 -1 240 -12 167 350 675 Total equity

Dettes financières 75 - - 75 Financial debts

Provisions 27 360 -641 11 418 38 137 Provisions

Impôts différés passifs 474 -22 - 452 Deferred tax liabilities

Produits différés 4 703 - - 4 703 Deferred income

Total passif non courant 32 612 -663 11 418 43 367 Total non-current liabilities

Dettes financières 151 203 -70 - 151 133 Financial debts

Fournisseurs et autres créanciers 1 082 093 -611 234 - 470 859 Trade and other payables

Provisions 4 357 - - 4 357 Provisions

Impôts à payer 9 879 -732 - 9 147 Tax liabilities

Instruments financiers dérivés passifs 3 138 -3 - 3 135 Derivative financial instruments

Produits différés 1 368 -178 - 1 190 Deferred income

Total passif courant 1 252 038 -612 217  - 639 821 Total current liabilities

Total passif 1 284 650 -612 880  11 418 683 188 Total liabilities

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF 1 648 732 -614 120  -749 1 033 863 TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

bilan consolidé au 31 décembre 2012 consolidated balance sheet at
31 december 2012

Compagnie Financière Tradition - Rapport semestriel | Half year report 201327�

en milliers de CHF

30 juin 2012
publié

30 June 2012
as reported

 Impact
IFRS 11

Impact
IFRS 11

Impact
IAS 19R
Impact
IAS 19R

30 juin 2012
retraité

30 June 2012
as restated

CHF 000

Chiffre d’affaires 544 989 -32 616 - 512 373 Revenue

Autres produits d’exploitation nets 1 786 -748 - 1 038 Other net operating income

Produits d’exploitation 546 775 -33 364 - 513 411 Operating income

Charges de personnel -393 154 14 990 - -378 164 Staff costs

Autres charges d’exploitation -115 279 10 749 - -104 530 Other operating expenses

Amortissements -9 661 1 269 - -8 392 Depreciation and amortisation

Pertes de valeur des actifs -1 201 1 201 - - Impairment losses

Charges d’exploitation -519 295 28 209 - -491 086 Operating expenses

Résultat d’exploitation 27 480 -5 155 - 22 325 Operating profit

Produits financiers  4 055 -174 -  3 881 Financial income

Charges financières - 3 631 75 - - 3 556 Financial expense

Quote-part dans le résultat des sociétés associées
et coentreprises

-152 4 463 - 4 311
Share of profits of associates and joint

ventures

Résultat avant impôts 27 752 -791 - 26 961 Profit before tax

Impôts sur le bénéfice -10 374 691 - -9 683 Income tax

Résultat net de la période 17 378 -100 - 17 278 Net profit for the period

Attribuable aux : Attributable to:

Actionnaires de la société mère 13 553 - - 13 553 Shareholders of the parent

Intérêts non contrôlants 3 825 -100 - 3 725 Non-controlling interests

Résultat par action (en CHF) : Earnings per share (in CHF):

Résultat de base par action 2,19 - - 2,19 Basic earnings per share

Résultat dilué par action 2,16 - - 2,16 Diluted earnings per share

compte de résultat consolidé
intermédiaire pour la période
terminée le 30 juin 2012

INTERIM CONSOLIDATED INCOME
STATEMENT FOR THE PERIOD ENDED
30 JUNE 2012

Compagnie Financière Tradition - Rapport semestriel | Half year report 201328�

en milliers de CHF

30 juin 2012
publié

30 June 2012
as reported

 Impact
IFRS 11

Impact
IFRS 11

Impact
IAS 19R
Impact
IAS 19R

30 juin 2012
retraité

30 June 2012
as restated

CHF 000

Résultat net de la période comptabilisé
au compte de résultat

17 378 -100 - 17 278
Net profit for the period recognised

in the income statement

Autres éléments du résultat global qui ne
peuvent pas être reclassés ultérieurement
au compte de résultat

Other comprehensive income that cannot
be reclassified to profit or loss

Ecarts actuariels des régimes à prestations définies - - -3 429 -3 429
Actuarial gains and losses of defined

benefit schemes

Total des autres éléments du résultat global
qui ne peuvent pas être reclassés ultérieurement
au compte de résultat

- - -3 429 -3 429
Total other comprehensive income that

cannot be reclassified to profit or loss

Autres éléments du résultat global qui peuvent
être reclassés ultérieurement au compte
de résultat

Other comprehensive income that may
be reclassified to profit or loss

Ajustements à la juste valeur des couvertures
de flux de trésorerie

Fair value adjustments
on cash flow hedges

- constatés dans la réserve de couverture 134 - - 134 - recognised in hedging reserve

- transférés au compte de résultat 504 - - 504 - transferred to income statement

Ajustements à la juste valeur des actifs financiers
disponibles à la vente

Fair value adjustment on available-for-sale
financial assets

- constatés dans la réserve de révaluation -1 035 - - -1 035 - recognised in revaluation reserve

Ecart de conversion 3 044 12 - 3 056 Currency translation

Autres éléments du résultat global
des sociétés associées

434 - - 434
Other comprehensive income

of associates

Total des autres éléments du résultat global
qui peuvent être reclassés ultérieurement
au compte de résultat

3 081 12 - 3 093
Total other comprehensive income that

may be reclassified to profit or loss

Autres éléments du résultat global, nets d’impôts 3 081 12 -3 429 -336 Other comprehensive income, net of tax

Résultat global de la période 20 459 -88 -3 429 16 942 Comprehensive income for the period

Attribuable aux : Attributable to:

Actionnaires de la société mère 17 101 - - 13 672 Shareholders of the parent

Intérêts non contrôlants 3 358 -88 - 3 270 Non-controlling interests

état du résultat global consolidé
intermédiaire pour la période
terminée le 30 juin 2012

INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT
OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE
PERIOD ENDED 30 JUNE 2012

Compagnie Financière Tradition - Rapport semestriel | Half year report 201329�

en milliers de CHF

30 juin 2012
publié

30 June 2012
as reported

 Impact
IFRS 11

Impact
IFRS 11

Impact
IAS 19R
Impact
IAS 19R

30 juin 2012
retraité

30 June 2012
as restated

CHF 000

Flux de trésorerie provenant des activités
opérationnelles

Cash flows from operating activities

Résultat avant impôts 27 752 -791 - 26 961 Profit before tax

Amortissements 9 661 -1 269 - 8 392 Depreciation and amortisation

Pertes de valeur des actifs 1 201 -1 201 - - Impairment losses

Résultat financier net 364 289 - -75 Net financial result

Quote-part dans le résultat des sociétés associées
et coentreprises

152 -4 463 - -4 311
Share of profits of associates and joint

ventures

Augmentation des provisions 1 548 21 - 1 569 Increase in provisions

Augmentation / diminution des produits différés -113 -67 - -180 Movements in deferred income

Charge relative aux paiements fondés
sur des actions

320 - - 320 Expense related to share-based payments

Plus- / moins-values sur cessions d’actifs
immobilisés

20 -20 - - (Gains)/losses on disposal of fixed assets

Augmentation / diminution du fonds de roulement -54 494 -577 - -55 071 Increase/decrease in working capital

Intérêts payés -2 687 -39 - -2 726 Interest paid

Intérêts perçus 815 -109 - 706 Interest received

Impôts payés -10 217 698 - -9 519 Income tax paid

Flux de trésorerie nets provenant des activités
opérationnelles

-26 406 -7 528 - -33 934 Net cash flows from operating activities

Flux de trésorerie provenant des activités
d’investissement

Cash flows from investing activities

Acquisition d’actifs financiers -3 248 - - -3 248 Acquisition of financial assets

Valeur de vente d’actifs financiers 4 544 - - 4 544 Proceeds from disposal of financial assets

Acquisition de sociétés,
nette de la trésorerie acquise

-3 655 - - -3 655
Acquisition of companies, net of cash

acquired

Acquisition d’immobilisations corporelles -2 867 85 - -2 782 Acquisition of property and equipment

Valeur de vente d’immobilisations corporelles 15 - - 15
Proceeds from disposal of property

and equipment

Acquisition d’immobilisations incorporelles -5 333 646 - -4 687 Purchase of intangible assets

Dividendes reçus 639 6 985 - 7 624 Dividends received

Augmentation / diminution de la trésorerie
non disponible

-9 078 9 234 - 156 Increase/decrease in unavailable cash

Flux de trésorerie nets provenant des activités
d’investissement

-18 983  16 950 - -2 033 Net cash flows from investing activities

Flux de trésorerie provenant des activités
de financement

Cash flows from financing activities

Augmentation des dettes financières à court terme 5 390 - - 5 390 Increase in short-term financial debts

Diminution des dettes financières à court terme -398 201 - -197 Decrease in short-term financial debts

Diminution des dettes financières à long terme -155 62 - -93 Decrease in long-term financial debts

Acquisition d’actions propres -48 - - -48 Acquisition of treasury shares

Valeur de vente d’actions propres 11 - - 11 Proceeds from disposal of treasury shares

Dividendes versés aux intérêts non contrôlants -3 636 - - -3 636 Dividends paid to non-controlling interests

Dividendes versés aux actionnaires
de la société mère

-6 134 - - -6 134
Dividends paid to shareholders of the

parent

Flux de trésorerie nets provenant
des activités de financement

-4 970 263 - -4 707 Net cash flows from financing activities

Variation des cours de change 836 1 209 - 2 045 Movements in exchange rates

Variation de la trésorerie et équivalents
de trésorerie

-49 523 10 894 - -38 629 Changes in cash and cash equivalents

Trésorerie et équivalents de trésorerie
au début de la période

327 852 -95 176 - 232 676
Cash and cash equivalents at start

of period

Trésorerie et équivalents de trésorerie
à la fin de la période (cf. note 5)

278 329 -84 282 - 194 047
Cash and cash equivalents at end of

period (Note 5)

tableau de flux de trésorerie
consolidés intermédiaire pour la
période terminée le 30 juin 2012

INTERIM CONSOLIDATED CASH FLOW
STATEMENT FOR THE PERIOD ENDED
30 JUNE 2012

Compagnie Financière Tradition - Rapport semestriel | Half year report 201330 Compagnie Financière Tradition - Rapport semestriel | Half year report 201330 30 Compagnie Financière Tradition - 11, rue de Langallerie, CH 1003 Lausanne - T. : +41 21 343 52 22 • F. : +41 21 343 55 00